
Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor územního plánování 

Žerotínovo nám. 449/3 

601 82 Brno 

 

 

 

Věc: Připomínky k Návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje 

 

 

Vážení, 

 

v návaznosti na plánované veřejné projednání  návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního 

rozvoje Jihomoravského kraje Vám tímto sděluji za Obec Zakřany připomínky k části 

tohoto návrhu dotýkající se naší obce, které se konkrétně týká vymezení koridoru pro 

přeložku silnice „I/23 Rosice- Zakřany“. 

 

Již v minulosti v rámci projednávání variant řešení jižního obchvatu města Rosice jsme 

vznášeli námitky (nesouhlas) s navrhovanou přeložkou silnice I/23 v území obce Zakřany 

v těsném sousedství zástavby obce. 

 

Obec Zakřany nesouhlasí s navrhovaným řešením koridoru přeložky silnice I/23 

v blízkosti zastavěného území obce (ať již v původním návrhu v místě fotovoltaické 

elektrárny či v odsunutější variantě na hranici Babického lesa), jelikož takovým umístěním 

silnice by došlo zásahu do plánovaného využití tohoto rozvojového území obce, a to jak 

k účelům rekreačním, vybudování plánovaného domova pro seniory a výstavby bydlení 

navazující na současnou zástavbu obce.  

Toto vedení by rovněž bylo v blízkosti stávající bytové zástavby obce, která by tak byla 

neúměrně zasažena hlukem i emisemi. V neposlední řadě by došlo k oddělení obce od 

přístupu do Babického lesa, jako nejbližší zeleně hojně využívané občany obce 

k rekreačním účelům a odpočinku. 

Dalším důvodem vedoucím k nesouhlasu je zábor využívané zemědělské půdy, který 

souvisí i s přesunutím křižovatky //23 a III/39411. 

 

Z pohledu obce Zakřany přichází z výše uvedených důvodů do úvahy pouze varianta 

posunutí koridoru silnice I/23 hlouběji do Babického lesa, za předpokladu, že bude vůbec 

vyhodnocena nutnost řešení přeložky stávajícího vedení silnice I/23. 

 

 

V Brně dne  

 

 

      Milan Veverka, starosta obce 

      za Obec Zakřany 


